
 

 V Říčanech dne 13. 06. 2022 

 Reg. č.: VZ-99/22 

 Č.j.: 1045/22/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 24-27 k veřejné zakázce „II/268 Klášter-Hradiště n. J., 

most ev.č. 268-007 přes Jizeru před obcí Klášter-Hradiště nad Jizerou“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

24. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V Zadávací dokumentaci je navrženo zesílení základů pilotami. Jedná se o základ 

P3, nad nímž prochází vedení VVN - 110 kV. 

V plánu BOZP je na straně 4 uvedeno, že jeřáby a podobná zařízení (tedy i vrtné 

soupravy) musí být umístěny mimo ochranné pásmo VVN. Ochranné pásmo od 110 

kV činí 15 m. 

Ve vyjádření ČEZ distribuce (04_ČEZ Distribuce ochranné pásmo) je v odstavci 7 

uvedeno, že minimální vzdálenost přiblížení u VVN jsou 3 m. 

Každopádně i po případné úpravě plánu BOZP je vrtání pilot u P3 s ohledem na 

rozměry vrtné soupravy nerealizovatelné bez výluky vedení VVN-110 kV. 

Dotaz A): Může Zadavatel sdělit Uchazečům, jakým způsobem mají Uchazeči ve 

své nabídce zohlednit náklady na výluku na vedení VVN - 110 kV, popř. zdali jsou 

tyto výluky projednány s ČEZ Distribuce? 

Dotaz B): Připustí Zadavatel v rámci RDS, s ohledem na výše uvedené, změnu 

způsobu zesílení založení základů? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

A) S výlukou u společnosti ČEZ Distribuce není uvažováno. Dle souhlasu ČEZ 

- Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v 

žádném případě k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo 

mechanismů a strojů k živým částem pod napětím, tj. musí být dodržena 

minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení nn, 2 m od vedení vn a 3 

m od vedení vvn (dle PNE 33 0000-6), pokud není větší vzdálenost stanovena 

v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1). V případě, že nebude možné tuto 

vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného 

elektrického zařízení, případně o dočasné zaizolování vodičů nn.  

B) Změna zesílení založení není uvažována, provádění prací se předpokládá dle 

PD a POV 

 

 

 

 

profil zadavatele  



25. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Tento dotaz navazuje na předchozí dotaz. Výše popsaná problematika ochranných 

pásem se bude týkat i demolice stávajícího mostu. V tomto případě se kromě 

demolice pilíře P3 výše uvedená omezení týkají i demolice opěry O11. 

A pochopitelně i demolice svršku a nosné konstrukce v těchto dotčených oblastech. 

Dotaz A): Může Zadavatel Uchazečům sdělit, jakým způsobem se předpokládala v 

Zadávací dokumentaci uvedená demolice v ochranném pásmu VVN-110 kV bez 

výluk tohoto vedení? 

Dotaz B): Připustí Zadavatel v rámci RDS, s ohledem na výše uvedené, změnu 

způsobu demolice stávajícího mostu? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

A) Způsob demolice stávajícího mostu je uveden v samostatném objektu SO 

001 – Technická zpráva, kap. 4.2. 

B) Zadavatel předpokládá provádění demolice dle PDPS a pravomocného 

stavebního povolení (povolení na demolici mostu) 

 

26. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

TZ SO 201 zmiňuje nutnost provizorního zatrubnění potoka Zábrdka. 

Dotaz: Doplní Zadavatel souhlas Povodí i odpovídající položku do soupisu prací? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Je zde uvedeno „v případě potřeby“. Nikoliv, že je nutné toto provádět. V blízkosti 

mostu je stávající most přes potok Zábrdka pro přístup zemědělské techniky na 

okolní pole. Tento most se dá využít pro stavební techniku. Pokud zhotovitel toto 

využívat nechce, bude si muset zřídit zatrubnění potoka Zábrdka včetně projednání 

na vlastní náklady. 

    

27. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

a) Ve zveřejněné zadávací dokumentaci - S-6-Smlouva-OŘ-STAVEBNÍ 

PRÁCE v podčlánku 3.1 se odkazujete na odst u kterého se domníváme, že se k dané 

problematice nevztahuje. Upraví zadavatel nesrovnalost ve zveřejněné Smlouvě? 

 

b) Ve zveřejněné zadávací dokumentaci - S-6-Smlouva-OŘ-STAVEBNÍ 

PRÁCE v podčlánku 7.9 b) se odkazujete na odst u kterého se domníváme, že se k 

dané problematice nevztahuje. Upraví zadavatel nesrovnalost ve zveřejněné 

Smlouvě? 

 

c) Ve zveřejněné zadávací dokumentaci - S-6-Smlouva-OŘ-STAVEBNÍ 

PRÁCE v podčlánku 10.6 se odkazujete na odst u kterého se domníváme, že se k 

dané problematice nevztahuje. Upraví zadavatel nesrovnalost ve zveřejněné 

Smlouvě? 

 

d) Ve zveřejněné zadávací dokumentaci - S-6-Smlouva-OŘ-STAVEBNÍ 

PRÁCE v článku 10 odst. 10.8 odkazujete na podčlánek, u kterého se domníváme, 

že se k dané problematice nevztahuje. Původní podčlánek, na který tento bod 

odkazoval v této Smlouvě však není. Upraví zadavatel nesrovnalost ve zveřejněné 

Smlouvě? 

 

e) Ve zveřejněné zadávací dokumentaci - S-6-Smlouva-OŘ-STAVEBNÍ 

PRÁCE v podčlánku 13.4 se odkazujete na odst u kterého se domníváme, že se k 



dané problematice nevztahuje. Upraví zadavatel nesrovnalost ve zveřejněné 

Smlouvě? 

 

f) Ve zveřejněné zadávací dokumentaci - S-6-Smlouva-OŘ-STAVEBNÍ 

PRÁCE v podčlánku 16.5 se odkazujete na odst, který v této Smlouvě není. Upraví 

zadavatel nesrovnalost ve zveřejněné Smlouvě? 

 

g) Ve zveřejněné zadávací dokumentaci - S-6-Smlouva-OŘ-STAVEBNÍ 

PRÁCE v podčlánku 16.13 se odkazujete na odst., u kterého se domníváme, že se k 

dané problematice nevztahuje. Upraví zadavatel nesrovnalost ve zveřejněné 

Smlouvě? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

a) Opraveno 

b) Opraveno 

c) Opraveno 

d) vypuštěno 

e) vypuštěno 

f) Opraveno 

g) Opraveno 

    

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

 S-6-Smlouva-OŘ-STAVEBNÍ PRÁCE.docx 

 


